
2024年电动有杆飞机牵引车采购项目招标公告

中招国际招标有限公司受中国国际航空股份有限公司和山东航空股份有限公司委托对

下列产品及服务进行国际公开竞争性招标，于 2024年 10月 23日在中国国际招标网公告。

本次招标采用传统招标方式，现邀请合格投标人参加投标。

1. 招标条件

1.1项目概况：中国国际航空股份有限公司和山东航空股份有限公司拟采用国际公开招

标的方式合并采购 8辆小型电动有杆飞机牵引车和 2辆中型电动有杆飞机牵引车。其中中国

国际航空股份有限公司拟采购 7辆小型电动有杆飞机牵引车（交货地点分别为北京首都国际

机场 1辆、杭州萧山国际机场 1辆、成都天府国际机场 2辆、成都双流国际机场 1辆、重庆

江北国际机场 2辆）和 1辆中型电动有杆飞机牵引车（交货地点为重庆江北国际机场）；山

东航空股份有限公司拟采购 1辆小型电动有杆飞机牵引车（交货地点为青岛胶东国际机场）

和 1辆中型电动有杆飞机牵引车（交货地点为青岛胶东国际机场）。

1.2资金到位或资金来源落实情况：自有资金，资金来源已落实。

1.3项目已具备招标条件的说明：已具备。

2. 招标内容：

2.1招标项目编号：0618-244TC240W9TD

2.2招标项目名称：2024年电动有杆飞机牵引车采购项目

2.3项目实施地点：北京、杭州、成都、重庆、青岛

2.4招标产品列表（主要设备）：

序

号
产品名称 数量 简要技术规格 备注

1
小型飞机牵引车

（电动式）
8辆 最大牵引力≥100KN

（1）交货地点：北京、杭州、成都、重

庆、青岛

（2）交货期：合同签订后 6个月内货到

项目现场完成安装调试并达到使用条

件。

（3）小型飞机牵引车（电动式）的最高

投标限价为人民币 1,000,000.00元/辆。

2
中型飞机牵引车

（电动式）
2辆 最大牵引力≥210KN

（1）交货地点：重庆、青岛

（2）交货期：合同签订后 6个月内货到

项目现场完成安装调试并达到使用条

件。

（3）中型飞机牵引车（电动式）的最高

投标限价为人民币 2,390,000.00元/辆。



3. 投标人资格要求

3.1投标人应具备的资格或业绩:

（1）投标人应为所提供货物的制造商或投标人应为得到货物制造商同意其在本次投标中

提供该货物的正式唯一授权的代理商。

（2）所提供的货物应为成熟的、已被广泛使用的合格产品和配置，招标人不接受为此次

采购单独设计、配置的设备，所投电动有杆飞机牵引车必须有中国民用航空局网站发布的设

备通告信息及相应检测报告，且在合同履约期间保持通告有效。投标人应在招标文件中提供

所投电动有杆飞机牵引车民航局通告及对应配置检测报告复印件（注：供应商所投电动有杆

飞机牵引车如存在多份民航局检测报告，须将原始检测报告（定型试验报告）及后期增配扩

型报告（部分项目检测报告）一并提交，并说明各项报告之间的关系，所有提供的报告内容

应真实完整。）

（3）自 2019年 1月 1日至投标截止日期（以合同签订日期或订单下单日期为准）内，所

投小型电动有杆飞机牵引车（同产品、同型号）累积销售数量不少于（含）2辆的历史销售

业绩；自 2019年 1月 1日至投标截止日期（以合同签订日期或订单下单日期为准）内，所

投中型电动有杆飞机牵引车（同产品、同型号）累积销售数量不少于（含）1辆的历史销售

业绩。（注：由投标人直接销售或通过代理商销售给实际使用单位的业绩为有效业绩，合同

的甲方应为实际使用单位，合同甲方为代理商的业绩为无效业绩。）

3.2是否接受联合体投标：不接受

3.3未领购招标文件是否可以参加投标：不可以

4. 招标文件的获取

4.1招标文件领购开始时间：2024年 10月 23日

4.2招标文件领购结束时间：2024年 10月 30日

4.3招标文件领购地点/电子下载方式：中国关境内投标人可登录中招联合招标采购平台

（网址：http://www.365trade.com.cn）在线下载招标文件；中国关境外投标人可采用邮件方

式（报名邮箱：weizhiping@cntcitc.com.cn）领购招标文件。

4.4招标文件售价：每包售价为 1000元人民币或 140美元，售后不退。

4.5其他说明：招标文件售后不退，领购时间为 2024年 10月 23日至 2024年 10月 30

日每日 8:30～17:00（北京时间，法定节假日除外）。

5. 投标文件的递交

5.1投标截止时间（开标时间）：2024年 11月 13日上午 9:30分（北京时间）



5.2投标文件送达地点：北京市海淀区学院南路 62号中关村资本大厦六楼会议室

5.3开标地点：北京市海淀区学院南路 62号中关村资本大厦六楼会议室

6. 投标人在投标前需在中国国际招标网上完成注册。评标结果将在中国国际招标网公示。

7. 联系方式

招标人：中国国际航空股份有限公司

地址： 北京市顺义区天柱路 30号院 1号楼 1至 9层 101

联系人：薛宁、王汝歆

联系方式：010-61465927、 010-61465437

电子邮件：xuening@airchina.com

招标人：山东航空股份有限公司

地址：山东省济南市历下区二环东路山航大厦 12楼

联系人：王梓昂

电话：0531-85698536

电子邮件：wangza@sda.cn

招标代理机构：中招国际招标有限公司

地址：北京市海淀区学院南路 62号中关村资本大厦

联系人：魏志平、张晓辉、吕超 、李喆、吴君华

联系方式：010-62108094、62108141

8. 汇款方式

招标代理机构开户银行（人民币）：中国工商行北京海淀支行营业部

帐 号：0200 0496 1920 0362 296

招标代理机构开户银行（外币）：中国银行总行营业部

帐 号（美 元）：7783 5001 4863

账 号（欧 元）：7783 5014 9733

SWIFT：BKCHCNBJ

9. 其他事项

公告发布网站：本次招标公告同时在《中国国际招标网》和《中国招标投标公共服务平

台》上发布。对于因其他网站转载并发布的非完整版或修改版公告，而导致误报名或无效报

名的情形，招标人及招标代理机构不予承担责任。


